



PRODUKTPASS

Produkt-Beschreibung

Produktbezeichnung	Bio Osterschoki 25x15 g
Verkehrsbezeichnung	Vollmilchschokolade
Artikelnummer GEPA	8901815
EAN Artikel	4013320111031
EAN Karton	4013320066621
MWSt	7%
Vegetarisch	Ja
Vegan	Nein
Bio-Produkt	Ja
Kontrollstelle	DE-ÖKO-013
Bio-Herkunft	EU / Nicht-EU



Besonderheiten auf einen Blick:

- ☺ zartschmelzende Vollmilchschokolade im fröhlichen Frühlingsdesign
- ☺ ohne Emulgatoren, dafür schonendes und sorgfältiges Conchieren der Schokoladenmasse.
- ☺ Kakaobutter als einzig eingesetztes Fett, keine Fremdfette
- ☺ Direktimport der hochwertigen Zutaten, Unterstützung mehrerer Handelspartner
- ☺ es werden keine Nüsse eingesetzt
- ☺ ohne Gentechnik laut Gesetz

Zutaten

Produktzutaten	Vollmilchpulver ^{°*} (26 %), Kakaobutter ^{°*} , Mascobado-Vollrohrzucker ^{°*} , Kakaomasse ^{°*} , Rohrohrzucker ^{°*} , Vanilleextrakt ^{°*} , Kakao: 38 % mindestens
Gentechnik-Kennzeichnungspflicht	Nein
* Bio-Zutaten in Prozent	100,00%
° Fair Handelsanteil der Zutaten	100,00%

Allergene

Allergen im Produkt: Milch (-produkte) einschl. Lactose

Kann produktionsbedingt enthalten: Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), glutenhaltiges Getreide

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Eier, Erdnüsse, Fisch, Krebstiere, Lupine, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Soja, Weichtiere, Schwefeldioxid und Sulfite

Allergiehinweis auf der Verpackung: kann produktionsbedingt enthalten: Nüsse, Mandeln und Weizenbestandteile



PRODUKTPASS

Handelspartner

Alter Trade Corporation, Philippinen
 CECAQ-11, Sao Tomé
 COOPROAGRO, Dominikanische Republik
 Manduvirá, Paraguay
 Milchwerke Berchtesgadener Land, Deutschland

Siegel / Logos

EU-Bio-Logo

Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Brennwert kJ	2403 kJ
Brennwert kcal	577 kcal
Fett (g), davon	38,9 g
- gesättigte Fettsäuren (g)	24,5 g
Kohlenhydrate (g), davon	47,0 g
- Zucker (g)	45,6 g
Eiweiß (g)	8,3 g
Salz (g)	0,24 g

Verpackung

Stück pro Umverpackung	25	Verpackungsmaterial VE	Papieretikett,Innenwickel (Aluminium)
Umverpackung pro Pal.-lage	54	Mehrweg	Nein
Anzahl Palettenlagen	10	Grüner Punkt	Ja
Umverpackung pro Palette	540	Gebindeart	Karton
		Füllmenge VE	375 g

Transport

	Bruttogewicht	Länge (mm)	Breite (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	17,5 g	76	38	5
Umkarton	480 g	125	135	60
Palette	216000 g	1.200	800	730